
Ekologji dhe mbrojtje e mjedisit, BSc 2023 

abela me informatat për programin e studimit nën vlerësim: 

 Viti I 

Sesmestri I  Orë/Javë    

No. O/Z Lëndët L UL UT ECTS Mësimdhënësi 

1 
O Biologji e përgjithshme 

2 2 
0 

6 
Kasum Letaj, 

Hazbije Sahiti 

2 
O Zoologji e pakurrizorve 

2 2 
1 

6 
Ferdije Zhushi 

Etemi 

3 O Kimi  2 2 0 6 Skënder Demaku 

4 O Fizikë 2 2 0 6 Sadik Bekteshi 

5 O GIS në ekologji 2 2 0 6 Florim Isufi 

   

 Semestri II 

1 O Mikrobiologji  2 2 0 6 Idriz Vehapi 

2 O Biologji molekulare 2 2 0 6 Hazbije Sahiti 

3 

O Protista dhe kërpudha 

2 2 

1 

6 

Kemajl Kurteshi, 

Ferdije Zhushi 

Etemi 

4 O Botanikë 2 2 1 6 Elez Krasniqi 

5 
O 

Parimet e ekologjisë dhe 

mjedisit 
2 2 

1 
6 Linda Grapci Kotori  

 Viti II 

Sesmestri III  Hours/ 

weeks 

  

No. O/Z Lëndët L UL UT ECTS Mësimdhënësi 

1 O Zoologji e kurrizorëve 2 2 1 6 Halil Ibrahimi 

2 O Gjenetikë  2 2 0 6 Avdulla Alija 



3 O Fiziologji e shtazëve 2 2 0 6 Kemajl Bislimi,  

4 O Fiziologji e bimëve 2 2 1 6 Bekim Gashi 

 Z Bimët mjekësore 2 2 0 6 Fadil Millaku 

 
Z Parazitologjia 

2 0 
0 

6 
Ferdije Zhushi 

Etemi 

 Z Herbarizimi 2 0 0 6 Kimete Lluga Rizani 

   

 Semestri IV 

1 
O 

Ekologjia humane dhe 

mjedisi 
2 2 

1 

6 

Ferdije Zhushi 

Etemi 

2 
O 

Zooekologji me 

zoogjeografi 
2 2 

1 

6 Agim Gashi 

3 
O 

Fitoekologji me 

fitogjeografi 
2 2 

1 

6 Behxhet Mustafa 

4 O Hidroekologji 2 2 1 6 Linda Grapci Kotori 

 
Z 

Ekologji e mjediseve të 

ndotura 
2 0 

0 

6 
Agim Gashi 

 
Z 

Mikrobiologjia e ujërave 

të ndotura 
2 2 

0 

6 
Idriz Vehapi 

 
Z 

Ndotja e ujërave dhe 

menaxhimi 
2 0 

1 

6 
Halil Ibrahimi 

 
Z 

Mutagjeneza e ambientit 

jetësor 
2 2 

0 

6 Avdulla Alija 

 Viti III 

Sesmestri V  Hours/ 

weeks 

  

No. O/Z Lëndët L UL UT ECTS Mësimdhënësi 

1 O Ekologji e peizazhit  2 2 0 6 Avni Hajdari 



2 
O 

Zonat e mbrojtura dhe 

menaxhimi i tyre  
2 0 

1 

4 Behxhet Mustafa 

3 O Menaxhimi i mbeturinave 2 0 1 4 Halil Ibrahimi 

4 
O 

Analizimi  i të dhënave 

në ekologji dhe mjedis 
2 2 

0 

6 Avni Hajdari 

5 O Biomonitorim  2 0 1 4 Kemajl Kurteshi 

 
Z 

Ekologji e sjelljes së 

kafshëve 
2 1 

0 

6 Halil Ibrahimi  

 
Z 

Ekologji e pyjeve dhe 

mjedisi 
2 2 

0 

6 Elez Krasniqi 

 Z Paleoekologji 2 2 0 6 Kimete Lluga 

 

Z Burimet e bioenergjisë, 

sistemet dhe efektet 

mjedisore 

2 2 0 6 Lulzim Millaku 

   

 Semestri VI 

1 
O 

Planifikimi hapësinor dhe 

mjedisi 
2 0 

1 

6 Halil Ibrahimi  

2 
O 

Menaxhimi adaptiv i 

ekosistemeve 
2 2 

1 

6 

Behxhet Mustafa, 

Avni Hajdari 

3 O Hyrje në punë shkencore 2 2 0 6 Halil Ibrahimi 

4 O Punimi i diplomës 0 10 0 6   

 Z Herpetologji 2 0 1 6 Linda Grapci Kotori 

 Z Mbrojtja e mjedisit 2 2 0 6 Lulzim Millaku 

 

Z 

Parimet e 

qëndrueshmërisë 

mjedisore 

2 2 

0 

6 Kemajl Bislimi 

 Z Bioteknologjia mjedisore 2 2 0 6 Hazbije Sahiti 

 


